اثرات این جابجایی چند صد سال بعد و در زمان ظهور اسلام خود را نشان داد و مقابله با هجوم مسلمانان به ایران را مشکل و ناممکن کرد.

منابع

- آمین مارسلین (بی تا)، جنگ شاپور ذوالاکتاف با یولیانوس امپراطور روم، ترجمه محمدصادق اتابکی، تهران، چاپخانه خورشیدی.
- ابن اثیر (۱۳۸۵ق / ۱۹۶۵م.)، الكامل فی التاریخ، بیروت، دارصادر.
- ابن جوزی (۱۴۱۲ق / ۱۹۹۲م.)، المنتظم فی تاریخ الامم و الملوك، تصحیح محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیه.
- ابن بلخی (۱۳۷۴)، فارس نامه، تصحیح دکتر رستگار فسایی، شیراز، بنیاد فارس شناسی.
- ابن خردادبه (۱۸۸۹م.)، المسالك و الممالک، بیروت، دارصادر.
- اصطخری (۲۰۰۴م.)، المسالك و الممالک، بیروت، دارصادر.
- ابن حوقل (۱۹۳۸م.)، صوره الارض، بیروت، دارصادر.
- ابن حزم (۱۹۸۳/۱۴۰۳)، جمهره الانساب العرب، تحقیق لجنه من العلماء، بیروت، دارالکتب العلمیه.
- ابی جعفر محمد بن جریر الطبری (۱۴۰۴)، تاریخ طبری، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، دارالتراث.
- ابن مجاور (۱۹۵۱م.)، صفه بلاد الیمن و مکة و بعض الحجاز المسما تاریخ المستبصر، تصحیح اوسکر لوفگرین، لیدن.

پاکتچی، احمد (۱۳۷۷)، «زد» مندرج در دایره‌المعارف بزرگ اسلامی، ج ۸، زیر نظر سید کاظم بجنوردی، تهران.

حمزه بن الحسن اصفهانی (بی تا)، کتاب تاریخ سنی ملوک الارض و الانبیاء، برلن، مطبعه کاویانی.

دینوری (بی تا)، الاخبار الطوال، بغداد، المکتبه العربیه.

سالم بن حود بن شامس السیابی (۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۱ م)، عمان عبرالتاریخ، مسقط.

سرحان بن سعید الازکوی العمائی (۱۴۲۶ ق / ۲۰۰۵ م)، تاریخ عمان المقتبس من کتاب کشف الغمه الجامع الاخبار الامه، حقه عبدالمجید حسیب القیسی.

شهرستانهای ایران، ترجمه صادق هدایت، مجله مهر، ش ۱ - ۳، سال ۷.

صفی‌الدین عبدالمومن بن عبدالحق بغدادی (۱۴۱۲ ق)، مرادالاطلاع علی الاسماء الامکنه و البقاع، بیروت، دارالجلیل.